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 كليات و تعاريف:

  در خصوص نحوه وضع و وصول عوارض در محدوده روستامستندات قانوني: 

 9/5/1401قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاریها مصوب الف ( 

 1378یین نامه اجرایی نحوه وصول عوارض توسط شوراهای اسلامی شهر و بخش مصوب آب( 

 هیئت وزیران 1382مرداد  19آیین نامه مالی و معاملاتی دهیاریها مصوب  37ماده ج( 

 هیئت وزیران 1380بهمن  21سازمان دهیاریها مصوب فصل دوم اساسنامه تشکیلات و د( 
 30/9/1401مورخه  203726( قانون درآمد پايدار و هزينه شهرداری ها و دهياری ها ابلاغی وزير محترم كشور  شماره 2( ماده )1دستورالعمل اجرايی موضوع تبصره )ه( 
 ا نههوعي اخ خههدمات درآمههد یااههدار و ه انهها یهه ودارا ا و ده ارا هها :  ح هها ایههواص که هههي و کهههوقي  هها در محههدوده و کههوان یهه و و محههدوده روسههتا سهها   هسههتند و اهها بههقههانو   2بهها اسههتناد مههاده :   مشمممو ن پرداخمما ضمموارا و بهممای خممدمات

 ی وی و روستااي ب وه مي بوند ؛ مکحفند عوارض و ب ای خدمات ی وداری و ده اری را یوداخت نمااند.

 دمات و بهای خ مرجع وصول ضوارا : 

 خواهد بود "در مورد روستا بو ع ده ده ار و ده اری " 1378آئ   ناما اجوااي نحوه وضع و وصول عوارض توسط یوراهای اسلامي ی و، بوش و ی وك مصوب سال  4با استناد ماده 

 "وصول عوارض مصوب مواجع قانوني و مصوف آ  در موارد مع   "خصوص وظااف تفص حي ده ار و ده اری : : در  21/11/80اخ فصل دوم اساسناما تشک لات و ساخما  ده ارا ا مصوب  10ماده 19با استناد بند -

  ضمانا اجرای وصول ضوارا و بهای خدمات : 

ن بها اخای هههو مهاه نسهه ت بهها %2قهانوني و ابههلا  ؛ موجههق تعحهه جوامهها ای ا در هن(هام وصههولن و بها م هه ا  دو درصههدایوداخههت عهوارض و ب ههای خهدمات یهه ودارا ا و ده ههاری هها یههر اخ موعهد مهههور : قممانون درآمممد پايمدار و هزينممه شممهرداری همما و دهيماری همما  10مماده  -

 ن خواهد بود%24مدت تأخ و و کد ا ثو تا م  ا  ب ست و چ ار درصدا

مو ههق اخ فومانههدار ی وسههتا  اهها نماانههده وی ؛ اهها نفههو اخ اعیههای یههورای اسههلامي ی وسههتا  بهها انتوههاب یههورای اسههلامي ی وسههتا  و اهها  : هوگونهها اخههتلاف ؛ اسههتنکاف و اعتههواض در مههورد عههوارض و ب ههای خههدمات ده ههاری بهها  م سهه وني 10ممماده  3تبصممره  -

تصههم ن  م سهه و  م بههور قتعههي اسههت و اعتههواض در مههورد آ  قابههل رسهه دگي در داههوا  ات ذی نفههع اتوههاذ قاضههي اخ دادگسههتوی ی وسههتا  بهها انتوههاب رئهه ر قههوه قیههائ ا ارجههای مههي یههود . جحسهها  م سهه و  بااههد در مکهها  مشههو  ؛ تشههک ل و یههر اخ اسههتمای دفاع هه

 م سهه و  م بههور بهها صههدور اجوائ هها و اسههناد قابههل  وصههول مههي بایههد . اجههوای   ههت مکحههف اسههت بههو ن ههه تصههم ن عههدا ت اداری مههي بایههد و بههدهي هههااي  هها ن ههه تصههم ن ااهه   م سهه و  تشههو   داده یههود ؛ ن ههه مهههورات اسههناد  خم ا جههوا بهها وسهه حا اداره   ههت 

 وصول نحق ده اری م ادرت نمااد.
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 من ع قانوني موضوی معاف ت

 قانو  اککام داامي بوناما های توسعا  شور 37بند اا ج  ت ماده  های عحم ا اخ یوداخت عوارض ساخت و ساخمعاف ت فیاهای آموخیي، یژوهشي و دارااي کوخه 1

 قانو  اککام داامي بوناما های توسعا  شور 37ت صوه ذال بند اا ث ماده  ه انا های عوارض ساخت و ساخبوای فیاهای اصحي معافندمساجد اخ یوداخت  2

 داامي بوناما های توسعا  شور قانو  جامع ااثارگوا  دائمي ید 47بواساس ماده  قانو  جامع خدمات رساني بوای ااثارگوا  6معاف ت موضوی ماده 3

 قانو  بوناما یشن 80ج  چ ماده  2بند  افواد تحت یویش  م تا امداد امام خم نيارهن و ساخما  ب  استي و خ وا  مسک  ساخ 4

 قانو  بوناما یشن 95ت صوه ماده  خانا عا ن -کوخه عحم ا–اما   اقح ت ای مذه ي -مصحي–مساجد  5

 قانو  بوناما یشن 92بند ج ماده  یودفیای  تابوانا ها بواساس تعوفا فوهن(ي بااد محاس ا  6

 قانو  کماات اخ صنعت گودی(وی 8ماده  مو   گودی(وی بواساس تعوفا صنعتي 7

 قانو  کماات اخ معحو   19ماده  معاف ت معحو   8

 24/7/1400قانو  کماات اخ خانواده و جواني جمع ت مصوب  5ماده  کماات اخ خانواده و جواني جمع ت 9

ن ـ  ملـم ا جاهـا   ـار ی ( قـاوو  بنوامـه جنالـاشه  تـس تواـته دق، ـادما د ، ـاهن ی جنهنرـن   مـورم داـدمن دهـند  داـ،راهمام د نداـن ممیننـد بـندم تـ م   ی درتقـام   ۱۰۲مـاده  « چ»ـ به منظور تحقق بند  ۵ماده

هـام ددردم اـه جنزوـد زهـن ب لـ  اـا  ی بـه م ـزد  هن،ـاد درصـد  ( بـندم خـاوودده %۵۰درصـد  ما  وظـا  ممنداـن رد بـه م ـزد  جناـاههـام خـد هودرض ااخ  ی اازا  ی ه هزهنه هام تخ  ص  بمها دوتـتابا  ی هزهنـه 

ده هـام ددردم حـددقل اـه جنزوـد زهـن ب لـ  اـا  ( بـندم خـاوود%۱۰درصـد هام ددردم حددقل چمـار جنزوـد زهـن ب لـ  اـا  بـندم هـ  منتبـه ی هزهنـه جنیدوـه ی هـودرض اـاخ، اون رد بـه م ـزد  ده ( بندم خاوودده ۷۰% 

( م،نمنبـو زهـن ۱۳۰ــ متاج ـ  هـام جـو  تـا م،ـند   ۱تب ـنههـام اـنودتن جـ ی ب نـن و اهـد هام منبوط به جنیدوـه اـاخ، اون رد دز محـل منـابو ه ـومن در بود ـه ( تخن ف%۱۰۰تخن ف دهند. دیش  ممیف دا  صددرصد 

 (م،نمنبو زهن بنام من د بندم ااهن  منها ی ریا،اها قابل ده ا  دا ۳۰۰م،نمنبو زهن بنام من د در  منهام بالام جاو دهزدر ونن ی  ( ۲۰۰بنام من د در  من تمند ا  
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 ک عمل دهیاریفهرست عناوین عوارض ملا

 شرح عنوان عوارض ردیف

 عوارض سالیانه املاک و مستقلات) سطح روستا( 1

 عوارض تفکیک اراضي 2

 صدور مجوز حصار کشي و دیوارکشي برای املاک فاقد مستحدثاتعوارض  3

 عوارض زیربنا مسکوني و غیر مسکوني 4

 عوارض پیش آمدگي  مشرف به معابر عمومي 5

 عوارض مازاد بر تراکم مسکوني و غیر مسکوني 6

 عوارض مازاد بر تراکم مستحدثات واقع در محوطه املاک 7

   عوارض ارزش افزوده  ناشي از تغییر کاربری  8

 عوارض ورود)الحاق(املاک به محدوده روستا:    9

 عوارض ارزش افزوده ناشي از اجرای طرح های عمران روستایي 10

 نظایر آنهاعوارض صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایي  ) دکل ها تجهیزات آنتن های مخابراتي ؛ ترانسفورماتور ها و  11

 عوارض تمدید پروانه ساختمان 12

 عوارض تجدید پروانه ساختمان 13

 عوارض بر  تابلوهای تبلیغاتي و محیطي 14

 عوارض قطع اشجار در محدوده روستا: 15

 مشاغل عوارض  16
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ون شهری و روستایی و ارزش افزوده ناشی از وجوهی است که برای تامین بخشی از هزینه های شهر و روستا برای مواردی اعم از اراضی ؛ مستحدثات ؛ تأسیسات ؛ تبلیغات معابر و فضای در عوارض محلی :

 د و عناوین و ترتیبات وصول آن در این دستورالعمل تعیین شده است .اجرای طرح های توسعه شهری و روستایی و دارایی های غیر منقول مطابق قوانین و مقررات وضع می گرد

 قانون مالیاتهای مستقیم ؛ آخرین دفترچه تقویم املاک ملاک عمل در زمان تصویب عوارض خواهد بود  64بر اساس ماده  (pمبنای ارزش معاملاتی مورد استفاده در این دفترچه )

 *درصد ارزش معاملاتی خواهد بود  14معادل  1402در سال  1394نون مالیاتهای مستقیم مصوب قااصلاحی  64ماده  3مأخذ محاسبه سایر عوارض و وجوه موضوع تبصره *

  عوارض سالیانه املاک و مستقلات) سطح روستا( (1ماده 

A={(bP1*S) +(P2*M)} *B 

A / مقدار عوارض :P1: ارزش معاملاتی عرصه /S  : مساحت عرصه/b=50ضریب ارزش معاملاتی عرصه/P2/ارزش معاملاتی اعیانی :M/مساحت اعیانی :B=2%  ضرائب عوارض 

   
 

 مالیاتهای مستقیم برقرار می شود که توسط دهیاری بصورت سالیانه محاسبه و وصول می گردد./قانون  64بر کلیه اراضی و ساخمان ها و مستحدثات واقع در محدوده روستا عوارض به مأخذ ..درصد ارزش معاملاتی مورد عمل دارایی موضوع ماده 
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  عوارض تفکیک اراضی (2ماده 

A=(P*M) *B 

A / مقدار عوارض :P:  منطقه ای ملکارزش /M   : همساحت عرص/ B=25   ضرائب عوارض 

   
جهت تفکیک اراضی درصد ارزش روز مساحت زمین به قیمت کارشناسی طبق مصوبه شورای بخش نسبت به پرداخت عوارض تفکیک اقدام نماید . بدیهی است در صورتی که  25های خدماتی ، شوارع و معابر تا سقف مودی مکلف است در هنگام تفکیک ؛ جهت تامین سرانه 

 عیین شده در دفترچه عوارض کسر خواهد شدبخشی از زمین جهت تامین شوارع و معابر آزاد گردد . میزان آزاد شده از سقف عوارض ت

 

 

 :    فاقد مستحدثات ( عوارض صدور مجوز حصارکشی و دیوارکشی برای املاک3ماده 

دیوارکشی آنها توسط مراجع ذیصلاح تثبیـت و ابقـا شـده باشـد، براسـاس رابطـه روستایی رعایت کرده باشند و یا تخلف  عوارض حصارکشی محوطه برای املاکی که هیچ گونه منع قانونی برای حصارکشی نداشته و حریم معابر را طبـق طـرح هـادی

 محاسبه می گردد:    ذیـل

 در مواردی که مالکین صرفا درخواست احداث دیوار در ملک خود را دارند مشمول پرداخت این عوارض خواهند شد.

  A= L×H×P×B 

A مقدار عوارض :/L   : طول حصار/  h  ارتفاع دیوار/P ارزش معاملاتی عرصه :/Bضریب عوارض  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bدیوار بتونی Bدیوار آجری Bدیوار بلوکی Bدیوار فلزی ؛ فنس و نظایر آن 

30 25 25 10 
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 ( عوارض زیربنا )در حد تراکم( مسکونی و غیر مسکونی:  4ماده 

 ونی  براساس رابطه ذیل محاسبه می گردد:  عوارض احداث ساختمانهای مختلف بر اساس نوع کاربری شامل مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی، کشاورزی و سایر کاربری هـاپس از طی مراحل قان

 ون شهرداریها بر اساس همین عناوین محاسبه می گردد( قان99عوارض زیربنای مازاد بر پروانه ساختمانی صادره در صورت صدور رای ابقا در کمیسیون ماده )
 ود ندارداز زیربنای احاداثی صرفا یکی از عناوین موضوع این بخش وصول می گردد و امکان وصول دو عنوان عوارض موضوع این بخش به صورت هم زمان وج

 داخت عوارض این بخش نمی گردد./زیر بنای پارکینگ ساختمان که طبق ضوابط الزام به تامین آن وجود دارد مشمول پر

  A=M×N×P×B 

A / مقدار عوارض :P:  /ارزش معاملاتی عرصهM مساحت اعیانی شامل قسمت های اختصاصی و مشاعات:/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض 

   

 

 

 

 

 

B  طبقه دوم و بالاتر B  طبقه اول B  طبقه همکف Bپیلوت   -زیر زمین     
 کاربری  

   
 ردیف  

 1 مسکونی،پارکینگ ،انبار ،  مشاعات و.....     25 50 50 50

 2   و کارگاهی متمرکز  مجتمع تجاری -تجاری  250 500 500 500

 3 اداری    15 25 25 25

 سایر کاربری ها شامل   25 25 50 50

 گردشگری ،آموزشی ،ورزشی ،بهداشتی و درمانی و......   

4 

 انواع کاربری   20 25 25 25

 دامداری ،مرغداری ،پرورش ماهی ،احداث اصطبل ،کشاورزی)

 و نظایر آنها(  ،سایبان ، انبارگلخانه 

5 

 6   و کارگاهی تأسیساتی –کاربری صنعتی صنعتی   35 50 50 50
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 ( عوارض پیش آمدگی مشرف به معابر عمومی:  5ماده 

مطابق با ضوابط و مقررات طرح هادی ایجاد و احداث می شوند علاوه بر محاسبه مساحت آن به عنـوان زیربنـا و اخـذ  به معابر عمومی ساختمان هـای تجـاری، صـنعتی، اداری و مسـکونی کـهتراس( مشرف -بالکن-عوارض پیش آمدگی )ساختمان

 مربوطه طبق رابطه زیر محاسبه می شود :    عـوارض

  A=P×M×N×B 

A / مقدار عوارض : P /ارزش معاملاتی عرصه:M  /مساحت پیش امدگی مشرف به معابر:nتعداد واحد در هر طبقه/Bضریب عوارض 

   
   

 زیربنای مربوط به بالکن و پیش آمدگی صرفا مشمول پرداخت عوارض ) در عوارض صدور پروانه ساختمانی( این عنوان می گردد

 

 

 

 

 

 

 

 

Bطبقه دوم و بالاتر 

Bطبقه اول Bطبقه همکف  

Bکاربری 

 

 ردیف

 1 مسکونی  120 120 120

 2 مجتمع تجاری متمرکز   -تجاری 240 240 240

 3 اداری   60 60 60

 سایر کاربری ها  100 50 50

 

4 
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 ( عوارض مازاد بر تراکم مسکونی و غیر مسکونی:  6ماده 

 محاسبه می گردد :    عوارض مازاد بر تراکم برای زیر بنا تا سقف پیش بینی شده در طرح هادی و پس از طی مراحل قانونی و اخذ موافقت های لازم طبق رابطه ذیل

  A=P×M×N×B 

A / مقدار عوارض :P:  /ارزش معاملاتی عرصهM  : مساحت مازاد تراکم/nتعداد واحد در هر طبقه/ Bضریب عوارض 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bطبقه دوم و بالاتر Bطبقه اول Bطبقه همکف  

Bکاربری 

 

 ردیف

 1 مسکونی  75 75 75

 2 مجتمع تجاری متمرکز   -تجاری 100 100 100

 3 اداری   50 50 50

50 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 

 سایر کاربری ها  50

 

4 
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 :  مسقف ؛ استخر( مستحدثات واقع در محوطه املاک) آلاچیق؛ پارکینگ( عوارض 7ماده 

  A=P×L×W×H×B 

A / مقدار عوارض : P /ارزش معاملاتی عرصه:W/ عرضL طول:  H ارتفاع/ Bضریب عوارض 

 درصورت عدم مغایرت با ضوابط طرح های توسعه روستایی وصول این عنوان مجاز می باشد.

   

   عوارض ارزش افزوده  ناشی از تغییر کاربری ( 8ماده 

حهها اادههاد یههود ؛ مشههمول یوداخههت ااهه  عنههوا  در صههورتي  هها بهها دسههتور ما هها ؛ محهها فاقههد  ههاربوی تع هه    ههاربوی یههده و اهها  ههاربوی ق حههي آ  تش  ههو اابههد و اخ ااهه  اقههدام ارخ  افهه وده بههوای م

درصهد ارخ  افه وده اادهاد یهده بایهد ؛ تها خمهاني  ها ما ها درخواسهت ب هوه بهوداری اخ  هاربوی جداهد ندایهتا بایهد مشهمول یوداخهت ااه   30عوارض مي گهودد . م ه ا  ااه  عهوارض ن ااهد ب شهتو اخ 

 عنوا  نمي گودد./ 

 م نای محاس ا عوارض اا  بند ق مت روخ  اریناس رسمي دادگستوی مي باید  -

 

 سایر کاربریها به گردشگری به کارگاهی به مسکونی به انواع کاربری تجاری

30% 15% 18% 5% 20% 

 

 

 

 

 

 Bآلاچیق Bاستخر Bپارکینگ مسقف

70 50 70 
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 ( عوارض ورود)الحاق(املاک به محدوده روستا:   9ماده 

 

   عوارض ارزش افزوده  ناشی از اجرای طرح های عمران روستایی : ( 10ماده 

 

 

 :  صدور مجوز احداث و نصب تاسیسات روستایی ) دکل ها تجهیزات آنتن های مخابراتی ؛ ترانسفورماتورها و نظایر آنها(( عوارض 11ماده 

A=P×M×H×B 

A / مقدار عوارض :P:  /ارزش معاملاتی عرصهM:   مساحت  /hمتر(  ارتفاع ( B/ضریب عوارض 

   

B..... دکل های مخابراتی) همراه اول ؛ ایرانسل ؛ تلفن ثابت و B ترانسفورماتور و نظایر آن B آنتن های بیسیم و دوربین مدار بسته 

60 60 150 

 

 

وای محهها اادههاد م ارخ  افهه وده بههتع هه    ههاربوی یههده و اهها  ههاربوی ق حههي آ  تش  ههو اابههد و اخ ااهه  اقههدا افههواد بهها محههدوده نههول هههادی ا حهها  گههودد وما هها ؛ محهها  درخواسههتدر صههورتي  هها بهها 

 باید ؛ مي درصد ارخ  اف وده ااداد یده  30یود ؛ مشمول یوداخت اا  عنوا  عوارض مي گودد . م  ا  اا  عوارض 

 یدم نای محاس ا عوارض اا  بند ق مت روخ  اریناس رسمي دادگستوی مي با

 

 اد یده بوای اک ار قابل وصول مي باید درصد ارخ  اف وده ااد 25ارخ  اف وده ااداد مي گودد با م  ا   ای اکداث اا تعواض معابو بوای آ اا  عنوا  اخ اراضي و املا ي  ا بو ا و اجوای نول ه

 محاس ا عوارض اا  بند ق مت روخ  اریناس رسمي دادگستوی مي باید م نای
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 :  تمدید پروانه ساختمانی( عوارض 12ماده 

 :انه تمدید می گردد در این صورتساختمانی درج شده در پروانه ساختمانی پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانی صادره با ضوابط طرح هادی روستایی مغایرت نداشته باشد پرودر مواردی که تاریخ اتمام عملیات 

 صدور پروانه ساختمانی به نرخ روز تعیین می شوددرصد ) با تصویب شورای مربوطه ( عوارض  3برای سال بعد حد اکثر  عوارض تمدید پروانه برای سال اول رایگان -

 بیست درصد عوارض صدور پروانه ساختمانی بالغ گردد به یش می یابد تا در صورت عدم تکمیل ساختمان پایان سال دوم عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان دو درصد عوارض صدور پروانه ساختمانی به نرخ روز افزا -

    قضایی و شبه قضایی توقیف شده اند از این ضوابط مستثنی می باشند.بق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد ؛ علیرغم مغایرت با طرح هادی روستایی ؛ طبق این تعرفه تمدید می گردد . املاکی که به دستور مراجع اگر عملیات ساختمانی ط -

 :  تجدید پروانه ساختمانی ( عوارض 13ماده 

ه عملیات ساختمانی طق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد در صورتی که ضوابط طرح هادی روستایی تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت داشترسیده باشد و  به اتمام در مواردی که تاریخ اتمام عملیات ساختمانی درج شده در پروانه ساختمانی 

 فته پروانه قبلی غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر می گردد .باشد صرفا در صورت وجود همه شرایط پیش گ

 در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلی به عنوان طلب مودی لحاظ گردد. -

 در مواردی که مودی درخواست اصلاح پروانه ساختمانی را داشته باشد صرفا عوارض محاسبه و وصول می گردد. -
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 :  محیطی  تابلو های تبلیغاتبر ( عوارض 14ماده 

 ررات ملی ساختمان باشد در زمره ی تابلو معرف قرار گرفته و مشمول این عنوان نمی گردد.دارای ویژگی موضوع مبحث بیستم مق در صورتی که تابلو نصب شده در سطح روستا

  A=P×S×N×B 

A / مقدار عوارض :P:  /ارزش معاملاتی عرصهS : / /مساحت تابلوN تعداد ماه نصب تابلو :/ Bضریب عوارض 

   
 

سایر معابر  B  بر بلوار B ردیف 

10 15 1 

 

 ( عوارض قطع اشجار در محدوده روستا:   15ماده

 در جهت عملیات های عمرانی و ساخت و ساز با مجوز از مبادی ذیربط بر اساس شاخص های نوع درخت و سنوات عمر درخت محاسبه و اخذ گردد.   

 

  A= قیمت نظریه کارشناس رسمی دادگستری 

A مقدار عوارض : 
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 مشاغل:  بر ( عوارض 16ماده 

 حقیقی و حقوقی صنفی و حرف خاص و مشاغل و حرف فعال که در محدوده روستا مشغول فعالیت می باشند امکان پذیر است .اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص 

 

 ردیف شرح عوارض یک سال)ریال(

.000000.2  1 جایگاههای فروش مواد نفتی و نظایر آن 

.000000.2  2 لبنیات و نظایر آن-تره بار -خشکبار-خواربار 

.000000.2  3 نانوایی ها و نظایر-قنادی ها -رستوران ها و قصابی ها-اغذیهانواع  

.000000.2  4 فروشندگان لوازم خانگی و صنعتی و صنایع دستی و نظایر آنها 

.000000.2  5 تالارهای پذیرایی 

.000000.2  6 قماش کیف و کفش و نظایر آنها -فروشندگان پوشاک 

00.0005.2  7 پزشکی و نظایر –خدمات عمومی  

500.000،2  8 خدمات اتومبیل شامل تعمیرگاه ها و امثال آن و همچنین خدمات حمل و نقل شخصی و آژانس 

.000000.2  9 صوت و تصویر و نظایر آنها  -الکتریکی –تعمیرکاران لوازم برقی  

.000000.2  10 فروشندگان قطعات اتومبیل و موتور سیکلت و نظایر آنها 

.000.0001  11 کمباین های مخصوص برداشت گندمشال کوبی و  

.000000.2  12 مصالح ساختمانی و ابزارآلات و نظایر آنها 

.000000.2  13 سایر مشاغل 

   

   

محاسبه می گرددکلیه معابر عوارض فوق مربوط به  - 

 

 

 

 

 


